COMCAP

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Lei n.º 477/91

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
PARA O QUATRIÊNIO 2016/2019

A Comissão Organizadora, constituída na forma da Resolução n° 003/2015 de 19 de
junho de 2015 e Resolução n° 005/2015 de 30 de julho de 2015, formada pela conselheira
Patrícia Peruzzo Nicolini e Silvana de Souza Oliveira e pelos conselheiros Gabriel Adolfo
Bassul e José Luiz Gonçalves, em observâncias às regras da Lei Federal 8.069/90, da Lei
Municipal 2.077/2015 e da Resolução/Edital n° 004/2015 do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente, torna público o resultado da eleição dos membros
do Conselho Tutelar do município de Piúma/ES, realizada no dia 04 de outubro de 2015.

Classificação
Titulares

Nome do Candidato Quantidade
de Votos

1° ERINALDA DA SILVA DOS SANTOS 447

2° ROSANA DE ANDRADE DE OLIVEIRA 295

3° GERUSA WINGLER PONTES GONÇALVES 271

4° GRACIANE PORTELA OZORIO 168

5° GABRIEL DOS SANTOS ALBANI 144

Classificação
Suplentes

Nome do Candidato Quantidade
de Votos

1º LUCIANA DA SILVA CARRIÇO 107

2º ARGEU AREIAS RIBEIRO 063

3° MARGARETH FONSECA COELHO 036

4° FLAENE RODRIGUES DA SILVA 031

5° MELISSA MARIA MARTA CARDOSO CARRIÇO 025

VOTOS EM BRANCO 002

VOTOS NULOS 003

Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias, a contar da publicação da presente ata, para que sejam
apresentados recursos contra o resultado publicado, na forma prevista no item 8 da Resolução
n° 004/2015.

A homologação final do resultado da eleição dar-se-á após a análise dos recursos
apresentados no prazo legal.

Piúma/ES, 06 de outubro de 2015.

PATRÍCIA PERUZZO NICOLINI
Presidente da Comissão Eleitoral